Wrocław  27.08.2008r.

WYJAŚNIENIE TREŚCI

SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA
Dotyczy: przetargu nieograniczonym, znak sprawy 75/Med./2008 na dostawę opatrunków i zestawów operacyjnych,
Działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2007r., Nr 223, poz.1655) - dalej PZP), 4 Wojskowy Szpital Kliniczny 
z Polikliniką SP ZOZ we Wrocławiu - dalej 4 WSKzP SP ZOZ zawiadamia, że wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia - dalej SIWZ dotyczący ww. postępowania:

Pyt. nr 1: dot.  Pakiet 1 (zestawy kardiochirurgiczne):

1) Poz. nr 2 – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania obłożenia do operacji zastawkowych o składzie i parametrach:

· 1 samoprzylepna serweta torakochirurgiczna trójwarstwowa o wymiarach 260cm x 325cm (gramatura 74 g/m2; wytrzymałość na rozerwanie min. 200 kPa, nieprzemakalność min. 200 cm H2O) z wkomponowaną poliuretanową folią operacyjną przepuszczalną dla pary wodnej w zakresie powyżej 300g/m2/24h o wymiarach 32cm x 40cm oraz 2 uchwytami Velcro do mocowania kabli i drenów,

· 1 pokrowiec do nakrycia stolika Mayo 80 x 145 cm,
· 1 kieszeń samoprzylepna z folii przezroczystej, jednokomorowa 38cm x 43cm,

· 2 taśmy samoprzylepne 10cm x 50cm,

· 1 serweta do nakrycia stołu instrumentariuszki 150cm x 200cm (owinięcie zestawu)
oraz dodatkowo, pakowanych oddzielnie:

· 1 pokrowca do nakrycia stolika Mayo 80cm x 145cm,

· 1 kieszeni samoprzylepnej z folii przezroczystej, dwukomorowej,

· 4 ręczników wysokochłonnych o wymiarach 33cm x 33cm?

Odpowiedź na pytanie Ad. 1

Zamawiający dopuszcza.
2) Poz. nr 7 – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu kardiochirurgicznego do operacji by-passowych o składzie i parametrach:

· 1 serweta trójwarstwowa w kształcie litery T do obłożenia klatki piersiowej o wymiarach 260cm x 315cm (gramatura 74 g/m2; wytrzymałość na rozerwanie min. 200 kPa, nieprzemakalność min. 200 cm H2O) z oknem wypełnionym folią chirurgiczną 32cm x 40cm, wbudowanymi kieszeniami na materiał opatrunkowy i narzędzia oraz prowadnicami drenów,

· 1 serweta z wycięciem i nakryciem krocza 200cm x 260cm,

· 2 osłony na stopy 35cm x 25cm, 

· 1 serweta do nakrycia stolika Mayo 80cm x 145cm, 

· 1 serweta nieprzylepna pod kończyny 150cm x 175cm, 

· 4 ręczniki celulozowe wysokochłonne 33cm x 33cm,
· 2 taśmy samoprzylepne 10cm x 50cm, 

· 1 serweta do nakrycia stołu instrumentariuszki 140cm x 190cm 
oraz dodatkowo, pakowanego oddzielnie pokrowca do nakrycia stolika Mayo 80cm x 145cm?
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Odpowiedź na pytanie Ad. 2
Zamawiający dopuszcza.
Pyt. nr 2: dot. Pakiet 2 (zestawy operacyjne):
3) Poz. nr 1 – zestaw do vertebroplastyki – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu o następującym składzie:

· 1 samoprzylepna serweta w rozmiarze 260cm x 320cm z uchwytem Velcro do mocowania kabli i drenów oraz samoprzylepnym oknem Ø 9cm x 22cm

· 2 taśmy samoprzylepne 10cm x 50cm,

· 4 ręczniki celulozowe 33cm x 33cm,
· 1 serweta do nakrycia stolika Mayo 80cm x 145cm,
· 1 serweta do nakrycia stołu instrumentariuszki 140cm x 190cm
oraz dodatkowo, pakowanej oddzielnie serwety nieprzylepnej w rozmiarze 100cm x 150cm?
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Odpowiedź na pytanie Ad. 3
Zamawiający nie dopuszcza.
4) Poz. nr 2 – zestaw podstawowy - czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu o następującym składzie:

· 1 serweta do nakrycia stołu instrumentariuszki 140 x 190cm,

· 1 serweta do nakrycia stolika Mayo 80cm x 145cm,

· 2 samoprzylepne serwety operacyjne 75cm x 90cm,

· 1 samoprzylepna serweta operacyjna 170cm x 175cm,

· 1 samoprzylepna serweta operacyjna 150cm x 240cm

· 1 taśma samoprzylepna 10cm x 50cm

· 2 ręczniki celulozowe 33cm x 33cm?
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Odpowiedź na pytanie Ad. 4
Zamawiający dopuszcza.
5) Poz. nr 3 – zestaw brzuszno – kroczowy – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania obłożenia o następującym składzie:

· 1 serweta z samoprzylepnym oknem w okolicy jamy brzusznej (28cm x 32cm) i otworem w okolicy odbytu (12cm x 15cm) 260 x 320 cm

· 1 serweta do nakrycia stołu instrumentariuszki 140 x 190 cm

· 1 serweta do nakrycia stolika Mayo 80 x 145cm

· 1 serweta operacyjna 75 x 90 cm 

· 2 uchwyty mocujące Velcro do kabli i drenów 2 x 23 cm

· 1 taśma samoprzylepna 10 x 50 cm 

· 4 ręczniki celulozowe 33 x 33 cm?
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Odpowiedź na pytanie Ad. 5
Zamawiający nie dopuszcza.
6) Poz. nr 4 – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania samoprzylepnej folii chirurgicznej o rozmiarze całkowitym 26cm x 30cm? W przypadku nie wyrażenia zgody prosimy o wyłączenie tego produktu z pakietu nr 2, dzięki czemu większa liczba wykonawców będzie mogła złożyć oferty w zakresie dostaw zestawów operacyjnych.

Odpowiedź na pytanie Ad. 6
Zamawiający nie dopuszcza i nie wyraża zgody na wydzielenie poz. nr 4 z pakietu 2
Pyt. nr 3: Pakiet 5 (zestaw angiograficzny):

7) Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu angiograficznego o składzie i parametrach:

· 1 dwuwarstwowa serweta angiograficzna z włókniny polipropylenowej SMS oraz folii polietylenowej o wymiarach 210cm x 300cm z 2 samoprzylepnymi oknami z wyjściem na tętnice udowe (Ø9 cm) i z przezroczystym nakryciem pulpitu pomiarowego po lewej stronie w rozmiarze 60cm x 300cm (parametry serwety: odporność na penetrację płynów min. 200 cm H2O, wytrzymałość na rozdarcie min. 200 kPa, gramatura 54 g/m2),

· 2 sterylne fartuchy chirurgiczne z włókniny SMMS u góry zapinane na rzep, rękawy zakończone elastycznym mankietem, troki łączone kartonikiem – 1 fartuch w rozmiarze L i 1 fartuch w rozmiarze XL,

· 1 sterylna przezroczysta osłona foliowa na ekran ściągana gumką o wymiarze 50cm x 100cm,

· 4 ręczniki celulozowe wysokochłonne 33cm x 33cm,

· 1 serweta na stolik instrumentariuszki 150cm x 200cm wykonana z nieprzemakalnego laminatu, w którą owinięty jest zestaw
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oraz dodatkowo, pakowanej oddzielnie 1 sterylnej przezroczystej osłony foliowej na lampę o rozmiarze 
50 x 100cm?

Odpowiedź na pytanie Ad. 7
Zamawiający dopuszcza
Pyt. nr 4: dot. Pakiet 8 (fartuch chirurgiczny):

8) Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie możliwości składania ofert częściowych w zakresie pakietu nr 8. Takie rozwiązanie znacznie zwiększy konkurencyjność postępowania zarówno w zakresie dostaw fartuchów chirurgicznych jak i setonów gazowych. W chwili obecnej bowiem, krąg wykonawców mogących złożyć ofertę w zakresie pakietu nr 8 jest znacznie ograniczony.
Odpowiedź na pytanie nr  4
Zamawiający nie dopuszcza ofert częściowych w pakiecie nr 8.

Pytanie nr 5

dot. pakietu 5 poz. 1

Zamawiający umieścił w pakiecie opis parametrów dotyczących serwety głównej zawierający parametr odporności na penetrację płynów od strony folii co w przypadku włókniny SMMS nie występuje, w związku z czym czy Zamawiający wymaga aby serweta główna w oferowanym zestawie angiograficznym była wykonana z włókniny typu SMMS o następujących parametrach: gramatura: min 45 g/m2, odporność na penetrację płynów: min. 30 cm H2O, wytrzymałość na rozerwanie: min 200 kPa?

Odpowiedź na pytanie nr  5

Zamawiający dopuszcza w zestawie angiograficznym serwetę z  włókniny  typu SMMS o parametrach gramatury: min 45 g/m2, odporność na penetrację płynów min. 30 H2O, wytrzymałość na rozerwanie: min. 200 kPa
Pytanie nr 6

Dot. Pakietu 7 poz. 1

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania opatrunek hemostatyczny w rozmiarze 7,5 x 10 cm pakowany a`20szt z przeliczeniem ceny za opakowanie a`12szt w celu porównywalności ofert? Pozostałe wymagania zgodne z SIWZ.

Odpowiedź na pytanie nr  6

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie nr 7

Dot. Pakietu 7 poz. 2

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania opatrunek hemostatyczny w rozmiarze 15 x 23 cm
pakowany a`5szt z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości? Pozostałe wymagania zgodne s SIWZ.

Odpowiedź na pytanie nr  7

Zamawiający dopuszcza 

Pytanie nr 8

Dot. Pakietu 7 poz. 3

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania gazę hemostatyczną pakowaną a`10szt z przeliczeniem ceny za opakowanie a`12szt w celu porównywalności ceny? Pozostałe wymagania zgodne s SIWZ.

Odpowiedź na pytanie nr  8

Zamawiający dopuszcza 

Pytanie nr 9

Dot. Pakietu 7 poz. 4

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania gazę hemostatyczną pakowaną a`20szt z przeliczeniem ceny za opakowanie a`12szt w celu porównywalności ceny? Pozostałe wymagania zgodne s SIWZ.

Odpowiedź na pytanie nr  9

Zamawiający dopuszcza 

Pytanie nr 10

Dot. terminu płatności minimum 60 dni – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę terminu płatności na 30 dni od otrzymania faktury? Ustawa z dnia 12 czerwca 2003r. o terminach zapłaty w transakcjach handlowych (Dz. U. Nr 139, poz. 1323) obowiązująca od dnia 1 stycznia 2004r. zmieniła zasady naliczania odsetek.

Zgodnie z art. 5 i 7 ustawy, jeżeli zapłata za dostarczony towar nie zostanie dokonana w terminie 30 dni od daty dostarczenia towaru i doręczenia faktury, kupujący, niezależnie od długości terminu płatności przewidzianego w umowie, zobowiązany będzie płacić odsetki sprzedającemu:

· za okres od 31 dnia do dnia oznaczonego w umowie jako termin zapłaty – odsetki ustawowe (według stawki ustalonej przez Radę Ministrów na podstawie art. 359 Kodeksu cywilnego),

· za okres od następnego dnia po dniu oznaczonym w umowie jako termin do dnia zapłaty – odsetki podatkowe (według stawki ustalonej przez Ministra Finansów na podstawie art. Ordynacji podatkowej).

W myśl art. 9 ustawy, obowiązku zapłaty odsetek nie można wyłączyć lub go ograniczyć (np. przewidując w umowie niższą stawkę odsetek).

W tej sytuacji jedynym sposobem uniknięcia obowiązku zapłaty odsetek jest dokonywanie zapłaty w terminie 30 dni od dnia dostarczenia towaru i doręczenia faktury. Należy również dodać, że zastrzeganie w umowach zawiera w trybie zamówień publicznych od 1 stycznia 2004r. terminów płatności przekraczających 30 dni jest  sprzeczne z interesem publicznym, gdyż prowadzi do obciążenia środków publicznych dodatkowymi odsetkami, o których mowa w art. 5 ustawy.

Odpowiedź na pytanie nr  10

Zamawiający przystaje na propozycje Wykonawcy i zmienia termin płatności na 30 dni od daty jej przyjęcia przez Zamawiającego, choć nie zgadza się do końca z argumentacją Wykonawcy. Zdaniem Zamawiającego Wykonawca błędnie powołują się na zapis art. 9 ustawy z 12.06.2003 o terminach zapłaty w transakcjach handlowych, gdzie treść jego określa jedynie sankcję nieważności zapisów, które wyłączają lub ograniczają uprawnienia wierzycieli lub obowiązki dłużnika. Zamawiający w projekcie umowy określając terminy zapłaty, z żaden sposób nie ograniczył możliwości dochodzenia roszczeń.


Stosownie do treści art. 5 ww. ustawy nie jest zabronione określenie terminu płatności dłuższego niż 30 dni, zatem Wykonawca nie powinien martwic się zagrożeniem płacenia odsetek ustawowych przez Zamawiającego wynikających z fakultatywnej dyspozycji tego przepisu, gdyż nie jest do tego umocowany.
Pytanie nr 11

Dot. wzoru umowy – Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę § 8 i nadanie następującej treści: „W przypadku zwłoki w realizacji zamówienia jednostkowego lub w wymianie towaru wadliwego na wolny od wad Zamawiający może domagać się od Dostawcy zapłaty kary umownej w wysokości 015% wartości netto niezrealizowanego w terminie zamówienia jednostkowego lub nie wymienionego w terminie na wolny od wad towar za każdy dzień zwłoki. W przypadku odstąpienia od umowy przez jedną ze stron z przyczyn zawinionych przez drugą stronę, strona odstępująca od umowy może domagać się od drugiej strony zapłaty kary umownej w wysokości 5% wartości netto niezrealizowanej części umowy. Każdej ze stron przysługuje prawo dochodzenia odszkodowania przewyższającego zastrzeżone kary umowne”?

Odpowiedź na pytanie nr  11

Nie.

Pytanie nr 12

Dot. przedmiotu zamówienia:

Pakiet 8 poz. 1 – Czy Zamawiający będzie wymagał załączenia do oferty karty danych technicznych, potwierdzających parametry włókniny bawełnopodobnej, z której wykonany jest fartuch?

Odpowiedź na pytanie nr  12

Zamawiający  w celu potwierdzenia parametrów technicznych przedmiotu zamówienia dopuszcza załączenie karty technicznej.

Pytanie nr 13

Czy Zamawiający zgodzi się na skrócenie terminu płatności do 30 dni zgodnie z ustawą z dnia 12 czerwca 2003r. o terminach zapłaty w transakcjach handlowych (Dz. U. Nr 139, poz. 1323)?
Odpowiedź na pytanie nr  13

Tak.
W związku z udzielonymi odpowiedziami na Wykonawcy ciąży obowiązek uwzględnienia modyfikacji w treści oferty i odpowiedniego zmodyfikowania Załączników do SIWZ.

W związku z modyfikacją treści SIWZ działając na podstawie art. 38 ust. 6 PZP 4WSKzP SP ZOZ we Wrocławiu zawiadamia, o zmianie daty składania ofert w przetargu nieograniczonym znak sprawy: 75/Med./2008 z dnia  02.09.2008 r. na dzień: 

04 września 2008 roku.

Oferty prosimy złożyć do dnia 04.09.2008 r. do godziny 1000 w budynku Administracji Ogólnej pok. 5 - Kancelaria, otwarcie ofert odbędzie się w tym dniu w 4 WSKzP SP ZOZ, ul. Weigla 5 we Wrocławiu w Sali Odpraw (budynek Logistyki) o godzinie 1100.

Do innych terminów wynikających ze SIWZ a mających związek ze zmianą terminu składania ofert, zmianę tą należy stosować odpowiednio.
